Angkatan 2020, terima kasih atas dukungan dan bantuannya selama ini.

Semoga Allah Swt. melimpahkan rahmat dan karunia-Nya kepada mereka

dan mencatatnya sebagai kebaikan dengan pahala yang berlipat ganda. Penulis

berharap semoga tulisan ini dapat bermanfaat dan menjadi amal ibadah di sisi-Nya.

Banjarmasin, 29 Rajab 1445 H

10 Februari 2024 M

Penulis

ix

PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB-INDONESIA

A. Konsonan

Dalam sistem tulisan Arab, fonem konsonan diwakili oleh huruf. Sedangkan

sebagian transliterasi menggunakan lambang huruf, Sebagian lagi menggunakan

tanda, dan sebagian lainnya menggunakan lambang huruf dan tanda secara